
Magistrát města Zlína, Odbor stavebních a dopravních řízení (stavební úřad), 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

 

Spisová značka: MMZL-SÚ-243933/2022/RiE 
Číslo jednací dokumentu: MMZL 064791/2023 Zlín, dne 23.3.2023 
Oprávněná úřední osoba: Riesslerová Eva, tel. 577 630 227 
 
 
Welldent s.r.o. 
Kvítková 475 
760 01  Zlín 1 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
DORUČOVÁNO VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

 

Výroková část: 

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína (dále jen "stavební úřad"), jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení 
přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 21.12.2022 
podala společnost 

Welldent s.r.o., Kvítková 475, 760 01  Zlín 1, 
kterou zastupuje Radek Bádal, Paseky 616, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu označenou názvem: 

"Projekt energeticky úsporných opatření objektu č.p. 4311, Dlouhá, 760 01 Zlín" 
Zlín, Kvítková č.p. 4311 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 6461, 6462, 8257, parc. č. 487/1, 487/2, 487/3 v katastrálním 
území (dále jen „k. ú.“) Zlín. 

 

Druh a účel stavby: 

Jedná se o zateplení stávající panelové čtyřpodlažní budovy občanské vybavenosti č. p. 4311 v ulici 
Dlouhá ve Zlíně s výměnou výplní otvorů z důvodu snížení energetické náročnosti, a s tím spojenou 
stavební činností. Jde o objekt o max. rozměrech 20,5 m x 13,25 m a s celkovou výškou cca 18,5 m        
nad upraveným terénem. Účel a způsob využití stavby se nemění. Stavba není kulturní památkou ani není 
památkově chráněna, nachází se v památkové zóně města Zlín. 
 

Popis stavby: 

Předmětem záměru je zateplení fasády objektu, zateplení střech objektu, výměna oken, výměna výloh          
a vstupních dveří (západ) a drobné stavební práce, související se stavebními úpravami objektu. 

Stavba bude zateplena kontaktním zateplovacím systémem a soklovými nenasákavými deskami. 
Zateplení části severní stěny objektu, na které se nyní nachází zateplovací systém z EPS, bude opatřen 



Spis.zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE str. 2 Č.j.: MMZL 064791/2023 

 
dodatečným zateplením ze systému s minerální vlnou. Zateplení podlahy nad exteriérem (východní fasáda 
1.NP) bude provedeno zateplovacím systémem s minerální vlnou. Venkovní fasádní omítka je navržena 
jako silikonová s odolností proti biotickému zatížení pomocí širokospektrálních pomalu rozpustných 
biocidů. Na styku horizontálních a vertikálních konstrukcí (střešní nástavba) bude vždy v zateplovacím 
systému použit extrudovaný polystyren ve výšce 300 mm, jako ochrana proti odstřikující vodě.                
Při provádění zateplení budou respektovány dilatační celky objektů – na styku jednotlivých částí bude 
osazena dilatační lišta. 

Okna na východní fasádě objektu jsou navržena plastová zasklená izolačním trojsklem. Okna na západní 
fasádě objektu, výkladce v 1.NP na západní fasádě objektu a vstupní dveře jsou navrženy hliníkové, 
zasklené izolačním trojsklem. Krajní dílce výplní otvorů na východní fasádě směrem k sousedním 
přilehlým objektům budou provedeny jako protipožární panely z hliníkových profilů s požární odolností 
EI 30 DP1. Nové výplně otvorů budou oproti stávajícímu stavu půdorysně zmenšeny. Výška výplní 
otvorů se nemění. 
Nové rozměry výplní: 
Západní fasáda: 1.NP - 19150 mm x 3275 mm, 2.NP až 4.NP - 19650 mm x 2400 mm.  
Východní fasáda: 1.NP - 7540 mm x 2400 mm a 3565 mm x 1900 mm,                                                  

2.NP až 4.NP 12440 mm x 2400 mm a 3565 mm x 2400 mm. 
Dozdění otvorů bude provedeno tvárnicemi z bílého pórobetonu na maltu pro tenké spáry o šířce 675 mm 
až 1200 mm dle místa zabudování, dle výkresové dokumentace. 

Střecha objektu i střecha strojovny bude zateplena polystyrenem. Střešní krytina je navržena jako 
hydroizolační souvrství z asfaltových pásů. Klempířské prvky jsou navrženy z lakovaného 
pozinkovaného plechu. 

 

II. Stanoví v souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou    
se provádění některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, podmínky              
pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou ověřil autorizovaný architekt Ing. 
arch. Radek Bádal, ČKA 02181. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- dokončení stavby.  
4. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě výběrového řízení. 

Název a sídlo stavebního podnikatele bude stavebnímu úřadu oznámeno nejpozději před zahájením 
stavebních prací. 

6. Se stavební sutí bude naloženo v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Doklady o tom budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce nebo na základě výzvy věcně        
a místně příslušného správního orgánu. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních               
při stavebních pracích a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., která upravuje požadavky               
na provádění staveb a příslušné technické normy. 

9. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky - zákona  
č. 22/1997 Sb. v platném znění. 

10. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby 
se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování 
okolí, zvláště hlukem, prachem apod., dále k znečišťování ovzduší a vod, k omezování přístupu 
k přilehlým pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 

11. Provedení stavby bude zohledňovat hledisko komplexnosti a plynulosti. 
12. Stavebník je povinen v případě realizace stavby postupovat v souladu s předmětným rozhodnutím 

a s projektovou dokumentací ověřenou ve stavebním řízení, která je součástí tohoto rozhodnutí           
a bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

13. Právo uskutečnit stavbu vzniká stavebníkovi teprve nabytím právní moci tohoto rozhodnutí. 



Spis.zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE str. 3 Č.j.: MMZL 064791/2023 

 
14.  Při provádění stavby budou dodrženy následující podmínky a požadavky vyplývající ze stanovisek       

a vyjádření vlastníků inženýrských sítí: 
 Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 6.10.2022, zn. 220926-0855472209 
 Vyjádření společnosti EG.D, a.s. ze dne 10.10.2022, zn. L4570-27071098 
 Vyjádření společnosti Zlín Net, a.s. ze dne 14.10.2022, zn. ZN-Vyj.468/22 
 Vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 26.9.2022, č.j. 785726/22 
 Vyjádření společnosti Vodárna Zlín a.s. ze dne 26.9.2022, č. j. VZDOK-220926-01 

15. V případě, že bude stavební činností dotčena stávající místní komunikace, musí před realizací              
investor požádat o povolení zvláštního užívání dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích oddělení dopravně správních řízení MMZ. 
 

III.  Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
Stavbu lze podle ust. § 122 stavebního zákona užívat až na základě kolaudačního souhlasu. Souhlas, 
případně kolaudační rozhodnutí vydá na žádost stavebníka příslušný stavební úřad.  

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Welldent s.r.o., Kvítková 475, 760 01  Zlín 1, IČO: 29305543 
Marie Buchtová, nar. 9.10.1959, Šrámkova 470, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
Ing. Dalibor Kudla, nar. 18.12.1969, Červnová 1088, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
MUDr. Olga Kudlová Havlíková, nar. 27.3.1977, Červnová 1088, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
Jiří Vrba, nar. 20.11.1965, Kvítková 475, 760 01  Zlín 1 
Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01  Zlín 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.12.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Stavební úřad nevedl územní řízení ani nevydával územní souhlas pro stavební úpravy, jež jsou 
předmětem tohoto řízení, jelikož dle ust. § 2 odst. 5 písm. c) stavebního zákona je změnou dokončené 
stavby stavební úprava, při které se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby, za stavební 
úpravu se považuje též zateplení pláště stavby. V rámci navržených stavebních úprav, jak vyplývá 
z dokumentace předložené do řízení, jsou navrženy pouze takové stavební úpravy, při kterých bude 
zachováno vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby, jak je uvedeno výše.  
Dle § 79 odst. 5 stavebního zákona stavební úpravy nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani územní 
souhlas. 
Jelikož předložená žádost neměla předepsané náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad 
pro posouzení stavebního záměru, stavební úřad dne 18.1.2023 pod sp. zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE 
a č. j. MMZL 014017/2023 vyzval stavebníka k doplnění požadovaných dokladů ve stanovené lhůtě                
a řízení usnesením přerušil do doby doložení požadovaných dokladů, nejdéle však do 18.2.2023. Dne 
18.1.2023 stavebník pod č. j. MMZL 014834/2023 doložil Koordinované závazné stanovisko Magistrátu 
města Zlína ze dne 16.1.2023, č.j. MMZL 184904/2022 a vyjádření k projektové dokumentaci Odboru 
životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, jako příslušného orgánu státní správy na úseku 
odpadového hospodářství ze dne 24.10.2022, č. j. MMZL 200855/2022. Dne 6.2.2023 stavebník pod č. j. 
MMZL 028632/2023 doložil stavebně-konstrukční řešení, ve stanovené lhůtě tak byly požadované 
doklady doloženy. 

Stavební úřad oznámil dne 10.2.2023 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil stavební úřad od ústního jednání, protože mu 
byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru,            
a stanovil lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných 
stanovisek dotčených orgánů a upozornil, že k později uplatněným námitkám nebo závazným 
stanoviskům nebude přihlédnuto. Stavební úřad zároveň poskytnul v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona      
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) účastníkům řízení 
možnost, aby se ve stanovené lhůtě seznámili s podklady rozhodnutí a aby se k těmto podkladům 
vyjádřili, popřípadě navrhli jejich doplnění. Stanovená lhůta nebyla využita. 



Spis.zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE str. 4 Č.j.: MMZL 064791/2023 

 
Oznámení o zahájení řízení stejně jako toto rozhodnutí je řádně doručováno účastníkům řízení v souladu 
s ust. § 112 odst. 1  stavebního zákona a ust. § 144 odst. 6 správního řádu v návaznosti na ust. § 25 odst. 1 
a 2 správního řádu veřejnou vyhláškou.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Podle § 111 stavebního zákona  

(1) Stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené podklady z toho hlediska, zda stavbu lze podle 

nich provést, a ověří zejména, zda 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 

nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě 

stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací, 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 

na výstavbu, 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného        

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

(2) Stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

Soulad stavebního záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcím právních předpisů                
je zajištěn zejména vypracováním projektové dokumentace předložené k žádosti o vydání stavebního 
povolení autorizovanou osobou, která získala oprávnění k výkonu projektové činnosti ve výstavbě          
dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a to v rozsahu            
dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval autorizovaný architekt Ing. arch. Radek Bádal, ČKA              
č. 02181, požárně bezpečnostní řešení stavby vypracoval autorizovaný inženýr pro požární bezpečnost 
staveb Ing. Tomáš Strýček,  ČKAIT 1302443, Průkaz energetické náročnosti budov vypracoval Ing. Karel 
Zubek č. oprávnění 0627 (AB Solartrip s.r.o., č. oprávnění 1925). Projektová dokumentace stavby             
je zpracována v rozsahu odpovídajícímu druhu a významu stavby, v odpovídající míře jsou řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, splňuje technické požadavky na stavby podle ustanovení vyhlášky č. 268/2009 
Sb., v platném znění a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území podle vyhlášky č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využití území, v platném znění.  

Stavebník stavebnímu úřadu předložil souhlasná závazná stanoviska dotčených orgánů a stanoviska 
vlastníků veřejné technické infrastruktury k podmínkám dotčených ochranných pásem:  

 Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Zlína ze dne 16.1.2023, č.j. MMZL 
184904/2022 

 Vyjádření k projektové dokumentaci Odboru životního prostředí a zemědělství Magistrátu města 
Zlína, jako příslušného orgánu státní správy na úseku odpadového hospodářství ze dne 
24.10.2022,   č. j. MMZL 200855/2022 

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje - vyjádření ze dne 27.9.2022,  č.j. KHSZL 
26559/2022, sp. zn. KHSZL 26559/2022/1.5/EPID/ZL/SKA-02 

 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – koordinované závazné stanovisko ze dne 24.10.2022, 
č. j. HSZL-3428-3/SPD-2022 

 Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 6.10.2022, zn. 220926-0855472209 
 CETIN, a.s. – vyjádření ze dne 26.9.2022, č.j. 785726/22 
 EG.D, a.s. – vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 10.10.2022, zn. L4570-
27071098 

 Vodárna Zlín a.s. – vyjádření ze dne 26.9.2022, č. j. VZDOK-220926-01 
 Zlín Net, a.s. – vyjádření ze dne 14.10.2022, zn. ZN-Vyj.468/22. 



Spis.zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE str. 5 Č.j.: MMZL 064791/2023 

 
Podmínky vyplývající z vyjádření vlastníků veřejné technické infrastruktury byly zapracovány do výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů, 
vyžadovaných zvláštními předpisy a tyto zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Součástí spisového materiálu jsou i následující vyjádření a stanoviska: 
 Smlouva o výpůjčce č. 4000221306 mezi Statutárním městem Zlín a Ing. Daliborem Kudlou       

ze dne 23.11.2022 
 Vyjádření Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Kroměříži (odborné 

organizace státní památkové péče) ze dne 1.11.2022, č.j. NPU-373/87253/2022, sp. zn. 820.2 
 Technické služby Zlín, s.r.o. – vyjádření ze dne 5.12.2022, TS-2022120 
 T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 26.9.2022, zn. E49001/22 
 EG.D, a.s. – vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 

EG.D, a.s. a podmínkách   práce v jeho blízkosti ze dne 26.9.2022, zn. H18502-26207886 
 GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 20.10.2022, zn. 5002695386. 

 
Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven za použití ust. § 109 stavebního zákona, dle kterého           
je účastníkem stavebního řízení pouze: 
a) stavebník, 
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena, 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno, 
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li 
být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Stavební úřad proto v souladu s výše uvedeným zahrnul do okruhu účastníků tohoto řízení stavebníka, 
kterým je spol. Welldent s.r.o., dále spoluvlastníky dotčeného pozemku st. p. 6462 v k. ú. Zlín a stavby      
na ní č. p. 4311 ve Zlíně Ing. Dalibora Kudlu a MUDr. Olgu Havlíkovou Kudlovou, dále vlastníka 
dotčeného pozemku st. p. 6461 v k. ú. Zlín a stavby na ní č. p. 4310 ve Zlíně Marii Buchtovou, dále 
vlastníka dotčeného pozemku st. p. 8257 v k. ú. Zlín a stavby na ní č. p. 475 ve Zlíně Jiřího Vrbu a dále 
Statutární město Zlín jako vlastníka dotčených pozemků parc. č. 487/1, 487/2 a 487/3 v k. ú. Zlín. 
Stavební úřad také zahrnul do okruhu účastníků společnost Teplo Zlín, a.s. která má věcné břemeno 
užívání k dotčenému pozemku st. p. 6462 v k. ú. Zlín a společnost TESCOMA s.r.o., která má zástavní 
právo smluvní k dotčenému pozemku st. p. 6462 v k. ú. Zlín. 

Dále stavební úřad zahrnul do okruhu účastníků tohoto řízení osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
rozhodnutím nebo prováděním stavby přímo dotčeno a to: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 144, 6464 v katastrálním území Zlín 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Zlín č. p. 475, č.p. 4305 a č.p. 4306 
 
Dále byli do okruhu účastníků řízení zahrnuti vlastnící a správci inženýrských sítí, vyskytujících se 
v dané lokalitě, kterými jsou  společnosti CETIN a.s., EG.D, a.s., GasNet Služby, s.r.o. Vodafone Czech 
Republic a.s., Vodárna Zlín a.s. a Zlín Net, a.s. 

Stavební úřad usoudil, že tímto stavebním povolením nemůže být přímo dotčeno vlastnické nebo jiné 
věcné právo k dalším stavbám anebo pozemkům a to zejména vzhledem k rozsahu stavebních úprav. 
Stavební úřad tak nezjistil žádné další okolnosti, které by odůvodňovaly potřebu rozšířit jím stanovený 
okruh účastníků řízení nad určený rámec. Stavební úřad vycházel přitom především z údajů žádosti 
stavebníka a srovnání údajů podle evidence nemovitostí, jež má stavební úřad k dispozici.  



Spis.zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE str. 6 Č.j.: MMZL 064791/2023 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody, které by bránily schválení stavebního 
záměru, a proto vydal stavební povolení pro předmětnou stavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů      
ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování     
a stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu        
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby        
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy            
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 

Riesslerová Eva 
technik oddělení stavebně správních řízení  

  
  

otisk úředního razítka 
  
 
 



Spis.zn. MMZL-SÚ-243933/2022/RiE str. 7 Č.j.: MMZL 064791/2023 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 21.3.2023. 
 
Obdrží: 
stavebník (dodejky): 
v zastoupení na základě plné moci - Radek Bádal, L. Váchy č.p. 145, 760 01  Zlín 1 
  
účastníci (dodejky): 
Marie Buchtová, Šrámkova č.p. 470, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
Ing. Dalibor Kudla, Červnová č.p. 1088, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
MUDr. Olga Kudlová Havlíková, Červnová č.p. 1088, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
Jiří Vrba, Kvítková č.p. 475, 760 01  Zlín 1 
Statutární město Zlín, nám. Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Teplo Zlín, a.s., IDDS: bqvgms2 
TESCOMA s.r.o., IDDS: mg56zqc 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
Vodárna Zlín a.s., IDDS: hypddq4 
Zlín Net, a.s., IDDS: ntxg6en 

 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (doručováno veřejnou 
vyhláškou): 
st. p. 144, 6464 v katastrálním území Zlín 
 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (doručováno veřejnou 
vyhláškou): 
Zlín č.p. 475, č.p. 4305 a č.p. 4306 
 
 
dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, Oddělení dopravně správních řízení, 
náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
 
ostatní: 
Welldent s.r.o., IDDS: 7bq83xu 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži, IDDS: 2cy8h6t 
 
 
Poznámka:  

Toto rozhodnutí je řádně doručováno účastníkům řízení v souladu s ust. § 112 odst. 1  stavebního zákona 
a ust. § 144 odst. 6 správního řádu v návaznosti na ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Toto rozhodnutí se 
vyvěšuje na úřední desce Magistrátu města Zlína a na webových stránkách www.zlin.eu. Datum těchto 
vyvěšení je rozhodující pro stanovení lhůty k případnému podání odvolání.   


		2023-03-23T12:28:38+0100
	Eva Riesslerová
	oprávněná úřední osoba




